2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О распределении межбюджетных трансфертов

В соответствии со статьей 1391 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации основного мероприятия «Региональный проект «Чистый воздух (Забайкальский край)» подпрограммы «Развитие транспортного комплекса на территории Забайкальского края» государственной программы Забайкальского края «Развитие транспортной системы Забайкальского края», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 29 мая 2014 года № 315 (далее – государственная программа «Развитие транспортной системы Забайкальского края»), подпрограммы «Совершенствование охраны компонентов окружающей среды» государственной программы Забайкальского края «Охрана окружающей среды», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 10 апреля 2014 года № 188 (далее – государственная программа «Охрана окружающей среды»), и подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» государственной программы «Энергосбережение и развитие энергетики в Забайкальском крае», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 10 августа 2022 года № 335 (далее – государственная программа «Энергосбережение и развитие энергетики в Забайкальском крае»), Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Распределить в 2022 году иные межбюджетные трансферты из бюджета Забайкальского края бюджету городского округа «Город Чита» на финансовое обеспечение основного мероприятия «Региональный проект «Чистый воздух (Забайкальский край)» (далее – основное мероприятие «Региональный проект «Чистый воздух»):

подпрограммы «Развитие транспортного комплекса на территории Забайкальского края» государственной программы «Развитие транспортной системы Забайкальского края» в сумме 536 266 180 (пятьсот тридцать шесть миллионов двести шестьдесят шесть тысяч сто восемьдесят) рублей 00 копеек на строительство троллейбусной линии «Троллейбусное депо – Каштак» и приобретение троллейбусов;

подпрограммы «Совершенствование охраны компонентов окружающей среды» государственной программы «Охрана окружающей среды» в сумме 234 491 120 (двести тридцать четыре миллиона четыреста девяносто одна  тысяча сто двадцать) рублей 00 копеек на модернизацию и закрытие котельных с переводом потребителей на централизованное теплоснабжение.

2. Распределить предусмотренные на 2023 год сводной бюджетной росписью бюджета Забайкальского края иные межбюджетные трансферты из бюджета Забайкальского края бюджету городского округа «Город Чита» на финансовое обеспечение основного мероприятия «Региональный проект «Чистый воздух»:

подпрограммы «Совершенствование охраны компонентов окружающей среды» государственной программы «Охрана окружающей среды» в сумме 36 993 000 (тридцать шесть миллионов девятьсот девяносто три тысячи) рублей 00 копеек на модернизацию и закрытие котельных с переводом потребителей на централизованное теплоснабжение;

подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» государственной программы «Энергосбережение и развитие энергетики в Забайкальском крае» в сумме 2 896 730 000 (два миллиарда восемьсот девяносто шесть миллионов семьсот тридцать тысяч) рублей 00 копеек на газификацию жилых домов, в том числе строительство сетей газоснабжения и перевод домовладений с угольного отопления на газовое.

3. Министерству финансов Забайкальского края подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 27 декабря 2021 года № 2007-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

4. Признать утратившим силу постановление Правительства Забайкальского края от 18 августа 2022 года № 356 «О распределении межбюджетных трансфертов».
Первый заместитель

председателя Правительства

Забайкальского края

А.И.Кефер